Ср. еще Nuovi awertimenti dei matematico Lathosinio in- 
torno al calendario (л. 578—585).

Полоцкая коллвгія.

1. Деп. 18 Февраля, Варшава (л. 67). Del collegio di Polozco, 
il re sta nel medesimo proposito di prima, che si faccia, et io 
spingo il P. provinciale, che accetti, ma dal P. generale поп ci ё 
parola niuna.

1) Ср&вн., повидимому, боіѣе раннее письмо Б. Гербеста къ К&лнг&ри, но 
на ту же тему, отъ 12 сентября 1579 г. (1. 476), напечатанное у Дюбовича, 
Къ исторіи іеауитовъ, стр. 22.

2. Деп. 23 мая, Варшава (л. 247). Mi sciisse di Vilna il 
P. provinciale de Giesniti, chel re si mostra molto caldo nella 
essecntione dei collegio di Polozco, et gi& hanno ordinato, che va- 
dano tre della Compagnia: dui sacerdoti, et ano laico, con li re- 
visori dei re per dare principio.

3. Деп. 2 іюня, Варшава (л. 255). Alia erettione dei colle- 
gio di Polozco si έ dato bnon principio, poi che gi& devono 
essere partiti li tre Giesniti destinati a quella volta con li revi- 
sori dei re, come scrissi alii 23 dei passato essere stato ordinato 
di fare.

4. Деп. 28 іюля, Варшава (л. 389). Воевода Полощсій аре- 
стованъ за соучастіе въ заговорѣ Осцика, что очень пріятно, 
такъ какъ, sendo heretico, per divertire il collegio di Giesniti da 
farsi in qaella fortezza, gi& havea prevenato il re in chiamarvi 
ministri heretici.

5. Georgius Fabius S. R. Maiestatis maior*sacellanus (къ нун- 
цію Калигари, 28 іюля, datis in Camera; л. 396). De collegio 
vero Polocensi id scribere R. D. V™״ possum, quod iam habetur 
quodammodo pro fundato. Nam ex Vilna in abscesu Maiestatis Suae 
Regiae R. D. Patrem Scargam cum duobus alijs fratribus suis actu 
sacerdotibus Pollociam miserat, ut aliqua fundamenta ibidem iace- 
rent, dans illis in primis 10 flor, pro coemendis domesticis rebus. 
Ducentos vero pro vieta eorumdem et facultatem elligendi unam 
ecclesiam ruthenam qua reconciliata possint divina officia, et con- 
tiones cellebrare, quod etiam cum magna hominum piorum fre- 
quentia et audientia inceperunt facere. R. D. Pater Scarga hesterno 
die veniens ex Polocko occurere volluit M. Suae Regiae, cum qua 
omnem necessitudinem illius collegij exposuisset et omnia pro 
voto suo conclusisset, ita quod cum literis in eo negotio necessa- 
rijs et cum trecentis flor, pro fabricanda catholica ecclesia laetus 
recessit. Movebant isti haeretici in consigilandis literis in eo ne- 
gotio necesarijs non parvam difficultatem, quam Maiestas Sua, pie- 
tate, authoritateque sua regia superavit.